ДОГОВОР № _______

Об оказании дополнительных платных образовательных услуг
между муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением центром раз-
вития ребенка - детским садом № 866 «Семицветик» городского округа Мытищи и родителями

(законными представителями) воспитанника

г.о. Мытищи                                                                                                         "_____________” 2021____ г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение центр развития ребенка - детский
сад № 866 «Семицветик» г.о. Мытищи (далее  Учреждение), осуществляющее образовательную дея-
тельность на основании лицензии от "09" декабря 2015 г. N 74992, выданной Министерством образова-
ния Московской области бессрочно, именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице
_________________________________, действующего на основании_______________________, зареги-
стрированного __________________ в ИФНС России по г. Мытищи Московской области, с одной стороны
и

(фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя)

(именуемого в дальнейшем Заказчик), действующего в интересах несовершеннолетнего

(фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения)

проживающего по адресу:

(адрес места жительства ребенка с указанием индекса)

именуемого в дальнейшем "Обучающийся", совместно именуемые Стороны, заключили настоящий До-
говор о нижеследующем:

I. Предмет договора.

1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу обучающемуся, а заказчик обязуется
оплатить обучение по дополнительной общеразвивающей образовательной программе

Указать направленность программы, название программы

«Крепыши»

1.2. Форма обучения: очная. Обучение осуществляется в группе. Занятия проводятся в соответствии
с утвержденной исполнителем образовательной программой и расписанием занятий в период
с ________________ по 31 мая 2021 г., за исключением выходных и нерабочих праздничных дней.

Выборочное посещение учебных занятий образовательной программой не предусмотрено.
1.3. Вид, уровень образования: дошкольное.
1.4. Язык образования русский
1.5. Срок освоения образовательной программы (продолжительность обучения) на момент подписания
настоящего Договора составляет  _______________месяцев.

II. Взаимодействие Сторон.
2.1. Исполнитель вправе:
2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс.
2.1.2. Предоставлять Обучающемуся дополнительные платные образовательные услуги (за рамками
образовательной деятельности), наименование, объем, и форма которых определены в разделе 1
настоящего договора.
2.1.3. Устанавливать и взимать с Заказчика плату за дополнительные платные образовательные услуги
на основании Постановления Главы городского округа Мытищи «Об утверждении цен на
дополнительные образовательные услуги, оказываемые муниципальными образовательными
учреждениями городского округа Мытищи» от№ 5793 от 30.12.2019г
2.2. Заказчик вправе:

2.2.1. Получать от Исполнителя информацию:
- по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения дополнительных платных образо-
вательных услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора;
- о поведении, эмоциональном состоянии Обучающегося во время оказания дополнительной  платной
образовательной  услуги, его развитии и способностях, отношении к образовательной деятельности.
2.2.2. Знакомиться с уставом образовательной организации, с лицензией на осуществление образова-
тельной деятельности, с образовательными программами и другими документами, регламентирующими
организацию и осуществление дополнительных платных образовательных услуг, права и обязанности
Обучающегося и Заказчика.
2.2.3. Выбирать виды дополнительных платных образовательных услуг, оказываемых Исполнителем
Обучающемуся за рамками образовательной деятельности на возмездной основе.
2.3. Исполнитель обязан:
2.3.1. Обеспечить Заказчику доступ к информации для ознакомления с уставом образовательной орга-
низации, с лицензией на осуществление образовательной деятельности, с образовательными програм-
мами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление дополнительных
платных образовательных услуг, права и обязанности Обучающегося и Заказчика.
2.3.2. Обеспечить надлежащее предоставление услуг, предусмотренных разделом I настоящего Дого-
вора, в полном объеме в соответствии с образовательной программой (частью образовательной про-
граммы) и условиями настоящего Договора.
2.3.3. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении дополнительных
платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Фе-
дерации от 7 февраля 1992 года № 2300-1 "О защите прав потребителей" и Федеральным законом от
29 декабря 2012 года № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации".
2.3.4. При оказании дополнительных платных образовательных услуг, предусмотренных настоящим До-
говором, учитывать индивидуальные потребности Обучающегося, связанные с его жизненной ситуацией
и состоянием здоровья, определяющие особые условия получения им образования, возможности осво-
ения Обучающимся образовательной программы на разных этапах ее реализации.
2.3.5. При оказании дополнительных платных образовательных услуг, предусмотренных настоящим До-
говором, проявлять уважение к личности Обучающегося, оберегать его от всех форм физического и
психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологиче-
ского здоровья, эмоционального благополучия Обучающегося с учетом его индивидуальных особенно-
стей.
2.3.6. Создавать безопасные условия обучения Обучающегося в период получения им дополнительных
платных услуг в образовательной организации в соответствии с установленными нормами, обеспечива-
ющими его жизнь и здоровье.
2.3.7. Обучать Обучающегося по образовательной программе, предусмотренной пунктом 1.1. настоя-
щего Договора.
2.3.8. Обеспечить реализацию образовательной программы средствами обучения и воспитания, необ-
ходимыми для организации учебной деятельности и создания развивающей предметно-пространствен-
ной среды.
2.3.9. Уведомить Заказчика не позднее  десяти рабочих дней о нецелесообразности оказания Обучаю-
щемуся образовательной услуги в объеме, предусмотренном разделом I настоящего Договора, вслед-
ствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообраз-
ным оказание данной услуги.
2.3.10. Сохранить место за Обучающимся в системе оказываемых учреждением дополнительных плат-
ных образовательных услуг в случае его отсутствия по уважительным причинам (болезнь, лечение, ка-
рантин, отпуск родителей).
2.4. Заказчик обязан:
2.4.1. Соблюдать требования учредительных документов Исполнителя, правил внутреннего распорядка
и иных локальных нормативных актов, общепринятых норм поведения, в том числе, проявлять уважение
к педагогическим и научным работникам, инженерно-техническому, административно-хозяйственному,
производственному, учебно-вспомогательному, медицинскому и иному персоналу Исполнителя и дру-
гим воспитанникам, не посягать на их честь и достоинство.
2.4.2. Своевременно вносить плату за предоставляемые Воспитаннику дополнительные образователь-
ные услуги, указанные в приложении к настоящему Договору, в размере и порядке, определенными в
разделе  III настоящего Договора.
2.4.3. В период действия настоящего Договора своевременно предоставлять Исполнителю все необхо-
димые документы, предусмотренные уставом образовательной организации.
2.4.4. Незамедлительно сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона и места житель-
ства.

http://vip.1obraz.ru/#/document/99/499085270/XA00LU62M3/
http://vip.1obraz.ru/#/document/99/499085270/XA00LU62M3/
http://vip.1obraz.ru/#/document/99/499085270/XA00LU62M3/
http://vip.1obraz.ru/#/document/99/9005388/
http://vip.1obraz.ru/#/document/99/9005388/
http://vip.1obraz.ru/#/document/99/902389617/
http://vip.1obraz.ru/#/document/99/902389617/
http://vip.1obraz.ru/#/document/99/499085270/XA00LUO2M6/
http://vip.1obraz.ru/#/document/99/499085270/XA00LUO2M6/
http://vip.1obraz.ru/#/document/99/499085270/XA00LU62M3/
http://vip.1obraz.ru/#/document/99/499085270/XA00M3O2MF/

2.4.5. Информировать Исполнителя о предстоящем отсутствии  Обучающегося в образовательной ор-
ганизации или его болезни.
2.4.6. Бережно относиться к имуществу Исполнителя, возмещать ущерб, причиненный Воспитанником
имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

III. Размер, сроки и порядок оплаты дополнительных образовательных услуг.
 3.1. Полная стоимость дополнительных образовательных услуг, наименование, перечень и форма
предоставления которых определены в разделе I настоящего Договора, составляет:

(сумма прописью)
рублей за восемь месяцев.Увеличение стоимости платных дополнительных образовательных услуг по-
сле заключения настоящего Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных
услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюд-
жета на очередной финансовый год и плановый период.
3.2. Заказчик ежемесячно оплачивает дополнительные платные образовательные услуги в сумме

(сумма прописью)
3.3. Стоимость одного занятия: _______________________________.
3.4. Оплата производится  не позднее 10 числа текущего месяца  за месяц вперед с последующим пе-
рерасчетом за фактически оказанные услуги. Оплата производится в безналичном порядке на расчет-
ный счет, указанный в разделеVII настоящего Договора.
3.5. На оказание платных образовательных услуг, предусмотренных настоящим Договором, по требова-
нию Заказчика может быть составлена смета.

IV. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору,

порядок разрешения споров.
4.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Исполни-
тель и Заказчик несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и
настоящим Договором.
4.2. Заказчик при обнаружении недостатка платной образовательной услуги, в том числе оказания её не
в полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной про-
граммы), вправе по своему выбору потребовать:
а) безвозмездного оказания образовательной услуги;
б) соразмерного уменьшения стоимости оказанной платной образовательной услуги;
в) возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной платной образователь-
ной услуги своими силами или третьими лицами.
4.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора и потребовать полного возмещения
убытков, если в течение месяца недостатки платной образовательной услуги не устранены Исполните-
лем.
4.4. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора, если им обнаружен существенный
недостаток оказанной платной образовательной услуги (неустранимый недостаток, или недостаток, ко-
торый не может быть устранен без несоразмерных расходов либо затрат времени, или выявляется не-
однократно, или проявляется вновь после его устранения) или иные существенные отступления от усло-
вий настоящего Договора.
4.5. Заказчик вправе в случае, если Исполнитель нарушил сроки оказания платной образовательной
услуги (сроки начала и (или) окончания оказания платной образовательной услуги и (или) промежуточ-
ные сроки оказания платной образовательной услуги) либо если во время оказания платной образова-
тельной услуги стало очевидным, что она не будут осуществлена в срок, по своему выбору:
а) назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию
платной образовательной услуги и (или) закончить оказание платной образовательной услуги;
б) поручить оказать платную образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и потребовать
от Исполнителя возмещения понесенных расходов;
в) потребовать уменьшения стоимости платной образовательной услуги;
г) расторгнуть настоящий Договор.
4.6. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением
сроков начала и (или) окончания оказания платной образовательной услуги, а также в связи с недостат-
ками платной образовательной услуги в порядке, установленном законодательством Российской Феде-
рации.

V. Основания изменения и расторжения договора.
5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению сторон.

http://vip.1obraz.ru/#/document/99/499085270/XA00M3O2MF/

5.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть совершены в письменной форме
и подписаны уполномоченными представителями Сторон.
5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из сторон
настоящийДоговор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законода-
тельством Российской Федерации.

VI. Заключительные положения
6.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до
"__31_"___05__2021г., а в части расчетов - до полного исполнения сторонами своих обязательств.
6.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному
для каждой из Сторон.
6.3. Стороны обязуются письменно извещать друг друга о смене реквизитов, адресов и иных существен-
ных изменениях.
6.4. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего Договора,
Стороны будут стремиться разрешать путем переговоров.
6.5. Споры, не урегулированные путем переговоров, разрешаются в судебном порядке, установленном
законодательством Российской Федерации.
6.6. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору тре-
тьим лицам без письменного согласия другой Стороны.
6.7. При выполнении условий настоящего Договора, Стороны руководствуются законодательством Рос-
сийской Федерации.

VII. Реквизиты и подписи сторон.

Исполнитель  Заказчик/Законный предста-
витель обучающегося

 Обучающийся

Муниципальное бюджетное до-

школьноео бразовательное учре-

ждение центр развития ребенка -

детский сад № 866 «Семицветик»

 ______________________________

______________________________

Ф.И.О.

 ___________________________

___________________________

Ф.И.О.

Место нахождения:
141016, Московская область,  Мыти-

щинский район, г.Мытищи-16

ул. Широкая, д.22

 Место жительства:
______________________________
______________________________
______________________________

 Место жительства:
___________________________
___________________________
___________________________

Контакты:
Телефон 8 (495) 588 48 78

 Контактный телефон:
______________________________

 Контактный телефон:
___________________________

Банковские реквизиты:
ИНН 5029100800

КПП 502901001

ОГРН 1025003528032
р/с 03234643467460004800

в ГУ Банка России по ЦФО//УФК по

Московской области, г.Москва

 Документ, удостоверяющий лич-

ность: ________________________

серия_________№ _____________

______________________________

выдан (кем, когда)

______________________________

______________________________

______________________________

 Свидетельство о рождении
___________________________
выдано
___________________________
___________________________
___________________________
___________________________
___________________________

Заведующий

___________
 _____________/ ________________

М.П.

2-ой экземпляр Договора получен Заказчиком на руки __________________ /_____________________/
«__08_» _______02__________ 2021____ г.__